
 )%( الحضر والريف والمملكةو المحافظات حسب والخدمات السلع مجموعات على السنوي الفرد إنفاق نسبة
 عجلون جرش المفرق اربد مأدبا الزرقاء البلقاء العاصمة والخدمات السلع جموعةم

 موادغذائية
 7.5 6.2 7.7 5.3 5.8 5.5 5.5 3.7 ومنتجاتها الحبوب

 10.3 11.2 9.2 8.9 9 9.2 9.6 8.5 والدواجن اللحوم

 0.6 0.5 0.5 0.6 0.8 0.6 0.6 0.6 الأسماك

 5.8 4.5 4.7 4.7 5.3 4.7 4.5 4.2 والبيض ومنتجاتها الألبان

 4.5 2.1 2.3 2.9 2.5 3.3 3 2.5 والدهون الزيوت

 3.2 2.8 2.5 2.7 2.4 2.3 2.6 2.3 الفواكه

 4.7 4.2 5.1 3.6 3.7 4.2 4.1 3 الخضراوات

 0.6 0.4 0.6 0.4 0.6 0.4 0.4 0.3 والمعلبه الجافه البقول

 1 0.8 1.1 1 1 0.8 0.9 0.6 الطعام ومحسنات التوابل

 0.6 0.5 0.5 0.5 0.6 0.4 0.7 0.7 المكسرات

 3.6 3.1 3 2.7 2.9 2.2 3 2 والعسل ومنتجاته السكر

 2.1 1.3 1.6 1.5 1.8 1.4 1.7 1.3 والكاكاو والبن الشاي

 2.3 2.2 2.5 2.7 2.1 1.7 1.7 1.8 الأخرى المأكولات

 0.8 1 1.3 1.3 1 1.1 0.9 1 والمرطبات المشروبات

 47.6 40.8 42.6 38.9 39.4 37.9 39.3 32.6 المجموع

 والسجائر والتبغ الكحوليات
 0 0 0 0 0 0 0.2 0 الكحولية المشروبات

 3.3 3.5 3.5 3.7 3.6 4.5 4.2 3.1 والسجائر التبغ

 3.3 3.5 3.5 3.7 3.6 4.5 4.4 3.1 المجموع

 والأحذية الملابس
 1.3 1.3 0.9 1.4 1.3 1 1.2 1.1 جاهزة رجالية ملابس

 1.8 1.7 1.5 1.7 1.5 1.5 1.8 1.4 جاهزة نسائية ملابس

 1.3 1.3 1.3 1.2 1.1 1.3 1.2 0.9 جاهزة وبناتية ولادية ملابس

 0.1 0.2 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 والتطريز التفصيل ومصاريف الاقمشة

 1.1 1.1 1 1 1 1 1.1 0.9 احذية

 5.6 5.7 4.9 5.5 5.1 4.8 5.4 4.4 المجموع

 وملحقاته المسكن
 0.7 0.8 1.1 1.4 1.8 3.7 1.3 3.8 المستأجر للمسكن المدفوع الشهري الايجار

 9 8.4 11 9.5 10.5 11.9 11.6 12.6 المملوك للمسكن التاجيرية القيمة

 مقابل دون للمسكن التأجيرية القيمة
 0.1 0.4 0.5 1.1 1 0.9 0.6 1.2 عمل أومقابل

 0.1 0.7 0.3 0.5 0.7 0.3 0.5 0.5 المسكن وصيانة واصلاح ترميم تكاليف

 0.1 0 0 0 0 0 0 0 مرة لأول المياه عداد اشتراك رسوم

 0.6 0.8 1.2 0.8 1 0.8 0.8 1 الصحي والصرف المياه

 0.2 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1 0.2 النفايات رسم

 4.2 4.1 5.2 4 3.7 5.1 4.1 4.2 والاناره الوقود



      
 )%( والمملكة والريف والحضر المحافظات حسب والخدمات السلع مجموعات على السنوي الفرد إنفاق نسبة /تابع 

 1.8 2.4 1.9 3.1 2.2 1.9 2.4 2 والمفارش والسجاد الاثاث

 1.1 1.6 0.8 1.6 1 1 1 0.8 المنزليه التجهيزات

 0.5 0.6 0.4 0.6 0.3 0.4 0.5 0.3 المنزليه والادوات الاواني

 1.9 1.3 1.4 1.4 1.4 1.5 1.5 1.4 المنزلية النظافه مواد

 20.3 21.3 24.1 24.4 23.9 27.7 24.4 28 المجموع

 12.7 13.4 14.7 12.4 13.7 12.2 11.9 13.8 والاتصالات النقل

 5.6 7 3.9 5.6 6.3 4.3 6.3 7 التعليم

 0.7 2.1 1.6 1.7 2.1 2.7 2.1 3.6 الصحية والرعاية الخدمات

 2.5 3.1 2.9 4.3 2.8 3.4 3.2 3.2 الشخصية والعناية الزينة مواد

 1 1.8 1.2 2.2 1.9 1.6 1.7 2.2 والرياضة والترفيه الثقافة

 0.7 1.3 0.5 1.4 1.2 1.1 1.4 2 أخرى استهلاكية نفقات

 100 100 100 100 100 100 100 100 العام المجموع

 المملكة ريف حضر العقبة معان الطفيلة الكرك والخدمات السلع جموعةم
 موادغذائية

 4.8 6.8 4.3 4.8 7.5 7.5 5.8 ومنتجاتها الحبوب

 9.1 10.4 8.8 9.2 11.9 11.9 11.4 والدواجن اللحوم

 0.6 0.6 0.6 1.3 0.4 0.6 0.6 الأسماك

 4.5 5.1 4.4 4.3 5.1 5.6 5.6 والبيض ومنتجاتها الألبان

 2.7 2.9 2.6 2.3 2.8 2.1 1.9 والدهون الزيوت

 2.4 2.6 2.4 2.5 2.3 2.8 2.4 الفواكه

 3.5 4.5 3.3 3.9 4 5 3.8 الخضراوات

 0.4 0.6 0.4 0.5 0.6 0.8 0.6 والمعلبه الجافه البقول

 0.8 1 0.7 0.8 0.8 0.7 0.7 الطعام ومحسنات التوابل

 0.6 0.5 0.6 0.4 0.3 0.4 0.5 المكسرات

 2.4 3.2 2.2 2.1 3.5 2.8 2.8 والعسل ومنتجاته السكر

 1.4 1.8 1.4 1.2 1.3 1.5 1.8 الشاي والبن والكاكاو

 2 2.2 1.9 1.8 1.3 2.4 1.7 المأكولات الأخرى

 1.1 1.1 1.1 1.4 1.1 1.3 1.2 المشروبات والمرطبات

 36.2 43 34.8 36.5 42.9 45.2 40.8 المجموع

 الكحوليات والتبغ والسجائر
 0 0.1 0 0 0 0 0 المشروبات الكحولية

 3.5 3.8 3.5 4.1 3.9 3.1 3.6 التبغ والسجائر

 3.5 3.8 3.5 4.1 3.9 3.1 3.6 المجموع

 الملابس والأحذية
 1.1 1.2 1.1 1 1 1.1 1.5 ملابس رجالية جاهزة

 1.5 1.6 1.5 1.8 1.5 1.4 2.1 ملابس نسائية جاهزة

 1.1 1.2 1.1 1.3 1.3 1.3 1.2 ملابس ولادية وبناتية جاهزة



  

 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 الاقمشة ومصاريف التفصيل والتطريز

 0.9 1 0.9 1.1 0.9 1 1.2 احذية

 4.8 5.2 4.8 5.3 4.8 4.8 6.1 المجموع

 المسكن وملحقاته
 2.9 0.6 3.4 5.8 2 1.6 1.8 الايجار الشهري المدفوع للمسكن المستأجر

 11.4 10 11.7 9.4 10.4 8 8.7 القيمة التاجيرية للمسكن المملوك

القيمة التأجيرية للمسكن دون مقابل أومقابل 
 1.1 0.8 1.1 4.1 0.9 1.4 0.9 عمل

 0.5 0.5 0.4 0.4 0.5 0.3 0.3 تكاليف ترميم واصلاح وصيانة المسكن

 0 0 0 0.1 0 0 0 رسوم اشتراك عداد المياه لأول مرة

 0.9 1 0.9 0.9 0.7 0.6 0.5 المياه والصرف الصحي

 0.2 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2 0.1 رسم النفايات

 4.3 4.2 4.3 4.2 4.5 4.2 3.8 الوقود والاناره

 2.2 2.4 2.2 1.6 2.1 3 3.1 الاثاث والسجاد والمفارش

 1.1 1.1 1 1.9 0.9 1.2 1.4 التجهيزات المنزليه

 0.4 0.5 0.4 0.5 0.4 0.4 0.5 الاواني والادوات المنزليه

 1.5 1.6 1.4 1.3 1.7 2.4 1.6 مواد النظافه المنزلية

 26.4 23 27.1 30.5 24.4 23.3 22.8 المجموع

 13.2 12.5 13.3 12 13.3 12.3 12.8 النقل والاتصالات

 6.2 4.9 6.4 4.3 3.1 4.5 6.2 التعليم

 2.8 1.5 3 2.5 1.9 1.3 1.2 الخدمات والرعاية الصحية

 3.3 3.2 3.4 2.9 2.9 2.9 3.3 مواد الزينة والعناية الشخصية

 2 1.5 2.1 1.5 1.7 1.7 1.9 الثقافة والترفيه والرياضة

 1.6 1.2 1.7 0.4 1 0.9 1.2 نفقات استهلاكية أخرى

 100 100 100 100 100 100 100 المجموع العام


